
Uchwała Nr X/68/19 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Drzewicy  

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 996, z 2017 r. poz. 59 i 2203, z 2018 r. poz. 1000, 1290, 1669 i 2245 oraz z 2019 r.  

poz. 534, 730 i 761) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Policealnej w Drzewicy 

z siedzibą przy ul. Staszica 5. 

 

§ 2.Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia Łódzkiego Kuratora Oświaty o zamiarze 

likwidacji szkoły oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie 

likwidacji szkoły.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

            Przewodniczący 
Rady Powiatu Opoczyńskiego 
 
                Józef Róg 



 

Opoczno, dn. 4 czerwca 2019 r. 

OF.0123.18.2019 

 

Uzasadnienie 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Drzewicy  

 

 Zgodnie z art. 88 ust. 1, 3 i 14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła 

publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po 

zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu,  

a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany,  

co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:  

- rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów),  

- właściwego kuratora oświaty  

- organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego 

typu. 

- organ wykonawczy gminy, na obszarze której ma siedzibę szkoła. 

Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Likwidację szkoły podejmuje się z inicjatywy organu prowadzącego, ponieważ w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Drzewicy funkcjonuje Szkoła Policealna dla Dorosłych i Szkoła Policealna (dla 

młodzieży), w 2017 r. obie szkoły zostały przekształcone uchwałami rady powiatu na szkoły policealne, 

o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2) lit. f ustawy - Prawo oświatowe. Natomiast zgodnie z art. 106 

ustawy z dnia 22 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw, uchwałą Rady Powiatu zostanie zmieniona nazwa Szkoły Policealnej dla 

Dorosłych w Drzewicy na "Szkoła Policealna w Drzewicy" co oznacza, że po tej zmianie w skład 

zespołu będą wchodziły dwie szkoły tego samego typu, co jest prawnie niedozwolone. 

Biorąc pod uwagę powyższe likwidacja tej szkoły jest uzasadniona.  

Uchwała ma charakter intencyjny, po uzyskaniu opinii kuratora i związków zawodowych 

zostanie podjęta odrębna uchwała o likwidacji szkoły. 

 


